
Smlouva č. S 00273/2023

Smlouva o dílo,

kterou níže uvedeného dne uzavřeli dle svého

prohlášení plně způsobilí k právním úkonům:

Statutární město Ostrava

Pvrokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IC: 00845451, DIC: C200845451

Městský obvod Plesná

Dobroslavlcká 83/8, 725 27 Ostrava — Plesná

zastoupen starostou městského obvodu Pavlem Hrbáčem

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 27-1649977339/0800 (dále jen jako „Objednatel)

a

Ing. Dalibor ě'íček

IČ: 16637879,

místem podnikání Vančurova 735/11, 78701 Sumperk,

astou en ve věcech smluvních lng. Daliborem Matějíčkem, tel.:- email:

_ bankovní účet číslo:

(dále jen jako „Zhotovitel“)

za těchto podmínek:

1. Úvodní uiednání:

1.1. Smluvní strany této smlouvy souhlasně prohlašují, že rada Objednatele vypsala

veřejnou zakázku na grafické zpracování a tisk Občasníku Pleso a dále smluvní

strany této smlouvy dále souhlasně prohlašují, že rada Objednatele vzala na

vědomí došlé nabídky na realizaci veřejné zakázky na grafické zpracování a

tisk Občasníku Pleso a rozhodla o zadání této veřejné zakázky Zhotoviteli a to

dne 19.12.2022, když toto vyplývá z výpisu rady Objednatele č. 0110/RMOb-

Ple/2226/4.

2. Předmět Smlouvyt

2.1.

2.2.

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele dílo

spočívající vgrafickém zpracování, tisku a balení Občasníku Pleso a to na

základě dílčích objednávek Objednatele (dále jen „Dílo“).

Závazek Zhotovitele zahrnuje realizaci a dodávku veškerých prací, činností a

materiálů nezbytných pro řádnou realizaci Díla, zajištění potřebných nářadí,

materiálů a zařízení, dopravy do sídla Objednatele, skladování, úschovu

v rozsahu požadovaném Objednatelem, včetně odvozu a likvidace případných

odpadů, obalových a jiných materiálů apod. a včetně předání jednoho

vyhotovení Díla na nosiči dat v elektronické verzi.

1



Smlouva č. S 00273/2023

2.3. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit za

podmínek níže sjednaných jeho cenu.

3. Místo plnění Díla:

3.1. Místem plnění Díla bude sídlo Zhotovitele, když Zhotovitel je povinen dílo

předat Objednateli v sídle Objednatele.

4. Termín plnění:

4.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo vždy vtermínu stanoveném Objednatelem,

když pro případ prodlení Zhotovitele sdodáním Díla delším než 5 dnů, je

Zhotovitel oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

4.2. Pro případ prodlení Zhotovitele s dodáním nebo provedením Díla si smluvní

strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

5. Podmínky provedení Díla:

Zhotovitel je povinen zejména:

5.1. postupovat podle platných právních předpisů a technických norem,

technologických předpisů výrobců použitých materiálů, vsouladu spokyny

Objednatele a touto Smlouvou;

5.2. si včas opatřit všechna potřebná povolení a souhlasy k provádění činností podle

této Smlouvy;

5.3. zajistit, aby Dílo bylo prováděno kvalifikovanými osobami majícími potřebné

odborné znalosti a dostatečně zkušenosti;

5.4. informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech a

okolnostech, které by mohly mít vliv na provádění Díla a práva, povinnosti a

zájmy Objednatele v souvislosti s Dílem;

5.5. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škodu, kterou způsobí při provádění Díla

nebo v souvislosti s tím Objednateli nebo třetím osobám. Zhotovitel se zavazuje

odškodnit Objednatele za škodu způsobenou pracovníky Zhotovitele, a dalšími

osobami, které působí a spolupracují na realizaci Díla dle této Smlouvy.

5.6. Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle přechází na Objednatele ke dni

podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.

6. Předání Díla a Předávací protokol

6.1. Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli vsídie Objednatele vtermínu

požadovaném Objednatelem v objednávce.

6.2. O předání Díla bude sepsán Předávací protokol pouze v případě, že Zhotovitel

předává Objednateli Dílo provedené dle této Smlouvy v řádném stavu, bez vad

bránících užívání. Jedná se o Předávací protokol bez výhrad.

6.3. Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému a bezpečnému užívání Díla

jednotlivě i v celém souhrnu a které Zhotovitel sepíše, písemně uzná a zaváže

2



6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

Smlouva č. S 00273/2023

se je řádným způsobem odstranit do 5 dnů přímo vPředávacím protokolu,

budou předány Předávacím protokolem o předání s výhradou. Do doby

odstranění drobných vad a nedodělků není Zhotovitel oprávněn účtovat Cenu

dle této Smlouvy.

Neodstraní-li Zhotovitel drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému a

bezpečnému užívání Díla jednotlivě i v celém souhrnu v termínu do 48 hodin, je

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za

každou vadu a za každý nedodělek a za každý započatý den prodlení se

splněním jeho povinnosti.

Provedení Díla s vadami nad rámec drobných vad a nedodělků, které brání

užívání Díla, je důvodem k odmítnutí převzetí Díla Objednatelem a opravňuje

Objednatele odstoupit od této Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom následků případného opožděného plnění

dle této smlouvy či plnění vadného, zejména škod, včetně ušlého zisku,

způsobených objednateli plněním vadným či opožděným a povinnosti

zhotovitele k náhradě takové škody. Zhotovitel je povinen bezodkladně

vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění a o všech

skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.

V případě, že zhotovitel nedodá Dílo řádně a včas, je Objednatel oprávněn po

Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

7. Cena:

7.1.

7.2.

7.3.

Cena díla byla dohodou stanovena za formát Díla A4, náklad 600 ks vjednom

vydání, ban/ách 4/4- plnobarevné na papíru Terraprint 909/m2 ve výši:

— ve variantě 8 stran za grafické zpracování 2956,— Kč, za tisk ve výši 5580,- Kč

a za grafické zpracování a tisk ve výši 8536,- Kč,

- ve variantě 12 stran za grafické zpracování 3067,- Kč, za tisk ve výši 6501 ,-

Kč a za grafické zpracování a tisk ve výši 9568,- Kč,

- ve variantě 16 stran za grafické zpracování 3790,- Kč, za tisk ve výši 8230,-

Kč a za grafické zpracování a tisk ve výši 12020,- Kč,

když uvedená cena je bez DPH (dále jen „Cena“), tj. zhotovitel, pokud je

plátcem DPH, je oprávněn k Ceně připočíst daň z přidané hodnoty podle

platných právních předpisů, tj. v době uzavření této smlouvy 10%.

Cena byla sjednána jako cena konečná, obsahující veškeré náklady Zhotovitele

spojené s provedením Díla dle této Smlouvy včetně ceny za sazbu, tisk a

dopravu do síla Objednatele. Cena Díla je garantovaná, konečná a nejvýše

přípustná (maximální).

Zhotovitel není oprávněn svou pohledávku vůči Objednateli na zaplacení Ceny

započíst proti jakékoliv pohledávce Objednatele vůči Zhotoviteli. Zhotovitel dále

není oprávněn svou pohledávku vůči Objednateli na zaplacení Ceny postoupit

na jiného nebo ji zajistit zástavním právem.



7.4.

7.5.

Smlouva č. S 00273/2023

Objednatel má právo proti Ceně vsouladu sustanovením § 1982 a násl.

občanského zákoníku započíst veškeré své pohledávky vůči Zhotoviteli,

zejména pohledávky ztitulu smluvních pokut, které bude Zhotovitel povinen

Objednateli podle této Smlouvy uhradit.

Balící fólie je zpoplatněna dle zákona č. 477/2001 Sb., ve znění pozdějších

předpisů, když tento náklad je rovněž obsažen v ceně za Dílo.

8. Platební a fakturační podmínmg

8.1

8.2.

8.3

8.4

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na Cenu po řádném dokončení a

protokolárním předání Díla Objednateli. Přílohou faktury Zhotovitele bude

Předávací protokol o předání Díla bez výhrad.

Splatnost faktury bude činit do 30 (třicet) dní a bude doručena objednateli

nejpozději do 5 dnů ode dne jejího vystavení. Objednatel bere na vědomí, že v

případě platby bezhotovostním převodem je platba považována za zaplacenou

dnem, ve kterém byly peníze připsány na účet zhotovitele.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené

zhotovitelem ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této

smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím

dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v

tuzemsku.

Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je

odběratel oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a

úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního

úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši

daně na účet správce daně dodavatele a zaplacení ceny bez DPH dodavateli

bude považováno za splnění závazku odběratele uhradit sjednanou cenu.

9. Ostatní ujednání:

9.1.

9.2.

Smluvní strany se dohodly pro případ, že by výkony a výsledky činností

Zhotovitele dle této Smlouvy vykazovaly znaky díla chráněného autorským

právem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění,

Zhotovitel souhlasí s převodem práva výkonu majetkových práv na

Objednatele, zveřejněním, úpravou, zpracováním, včetně překladu, spojením s

jiným dílem, zařazením do díla souborného a dokončením nedokončeného díla.

Odměna Zhotovitele za vytvoření díla a dalších předmětů duševního vlastnictví

a udělení všech práv k tomuto dílu a dalším předmětům duševního vlastnictví

dle této Smlouvy je zahrnuta v ceně v největším rozsahu povoleném

příslušnými právními předpisy.

Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob,

které těmto osobám mohou plynout zpráv duševního vlastnictví, zejména

zautorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn

disponovat s právy, které postupuje- převádí na Objednatele, nebo kjejichž

užití poskytuje Objednateli licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit

Objednateli řádně a nerušené užívání Díla Objednatelem, kdy Zhotovitel se

zavazuje uhradit Objednateli případně vzniklé náklady, náhradu škody

4



9.3.

9.4.

Smlouva č. S 00273/2023

majetkové i nemajetkové, či výdaje, které případně Objednateli vsouvislosti

s porušením těchto povinnosti Zhotovitelem Objednateli vzniknou. V případě, že

je výsledkem nebo součástí Díla i zaměstnanecké či kolektivní či jiné dílo, které

je předmětem autorských práv či práv pořizovatele kjim pořízené databázi.

Zhotovitel jako zaměstnavatel, či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením

je Dílo vytvářeno, ke dni předání Díla Objednateli postupuje- převádí právo

výkonu majetkových práv k Dílu na Objednatele, kdy strany této smlouvy se

dohodly, že výše odměny za postoupení- převod těchto práv je již zahrnuta

v ceně Díla dle čl. 7 této smlouvy. Objednatel je tak oprávněn Dílo i jeho část

sám jakýmkoliv způsobem užít v původní, či jinak změněné podobě a udělit

třetím osobám oprávnění (licenci) kvýkonu práva Dílo či jeho část užít.

Objednatel je oprávněn nedokončené Dílo či jeho část dokončit. Zhotoviteli ani

původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu.

Objednatel je oprávněn Dílo nebo jeho část zveřejnit, upravovat, zpracovávat

včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na

veřejnosti pod vlastním jménem. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od této

smlouvy z důvodů uvedených v § 2382 občanského zákoníku.

V případě, že vznikne důvodná obava Objednatele, že by se mohl stát daňovým

ručitelem za zhotovitele (např. bude zhotovitel označen za tzv. „nespolehlivého

plátce“) je objednatel oprávněn část ceny odpovídající hrozícímu ručení zadržet

a podle své úvahy ji poukázat správci daně.

Sjednáním smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na

náhradu škody s tím, že se výše náhrady škody o výši sjednané smluvní pokuty

ani z části nesnižuje.

10. Pojištění

10.1. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že:

(i) ke dni uzavření této Smlouvy není v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku

vůči Objednateli;

(ii) ke dni uzavření této Smlouvy nemá neuhrazené závazky z titulu DPH vůči

svému místně příslušnému daňovému úřadu, resp. není v prodlení

s plněním jakéhokoliv jiného závazku vůči státu či jiným veřejnoprávním

institucím;

(iii) ke dni uzavření této Smlouvy neprobíhá a podle jeho nejlepšího vědomí a

znalostí ani nehrozí žádné soudní, správní, rozhodčí ani jiné řízení či

jednání před jakýmkoli orgánem jakékoliv jurisdikce, které by důvodně

mohlo, jednotlivě nebo v souhrnu sdalšími okolnostmi, nepříznivým

způsobem zásadně ovlivnit schopnost Zhotovitele splnit jeho platební

závazky z titulu DPH vůči jeho místně příslušnému daňovému úřadu;

(iv) ke dni uzavření této Smlouvy neprobíhá a ani podle nejlepšího vědomí

Zhotovitele nehrozí žádné insolvenční či jakékoliv jiné řízení, které je

způsobilé obecně omezit práva věřitelů na uspokojení jejich pohledávek,

které by se týkalo majetku Zhotovitele;

(v) z plnění uskutečněných dle této Smlouvy řádně a včas splní své závazky

z titulu odvodu DPH svému místně příslušnému daňovému úřadu;



Smlouva č. S 00273/2023

(vi) mu nejsou známy okolnosti, které by mu znemožnily během trvání této

Smlouvy řádně a včas hradit své povinnosti vůči svému místně příslušnému

daňovému úřadu;

(vii) vpřípadě, že zjistí, že není schopen hradit vůči svému místně

příslušnému daňovému úřadu své povinnosti ztitulu DPH, je povinen

oznámit tuto skutečnost neprodleně Objednateli, se kterým bude

bezodkladně jednat o dohodě, že DPH z příslušné faktury bude uhrazena

Objednatelem přímo na účet místně příslušného daňového úřadu.

11. Záruční podmínky, odpovědnost za vady

11. 1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené a předané dílo záruku. Záruka

se poskytuje pouze a výlučně na materiály a práce, které měl obstarat a/nebo

obstaral a/nebo provedl zhotovitel. Zhotovitel poskytuje záruku v délce 3 měsíců

na Dílo a to vše ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

11. 2. Vady, na které se vztahuje záruka, budou odstraněny bezplatně do 48 hodin

od jejich nahlášení.

11. 3. V případě porušení povinnosti Zhotovitelem uvedených v čl. 11.2. této

smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,—

Kč za každé takovéto porušení a den prodlení, když tato smluvní pokuta nemá

žádný vliv na povinnost Zhotovitele uhradit objednateli náhradu škody.

12. Závěrečná ujednání:

12.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou a dále českým

právem. Použití obchodních podmínek Zhotovitele pro vztahy vzniklé na

základě této Smlouvyje výslovně vyloučeno.

12. 2. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy je možné činit toliko v písemné

podobě formou pořadově číslovaných dodatků ktéto Smlouvě. Písemná ani

elektronická komunikace stran není považována za dodatek k této Smlouvě.

12. 3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1971 občanského zákoníku a dohodly se, že

Objednatel má právo požadovat jakoukoliv náhradu škody bez ohledu na její

případné krytí úroky z prodlení.

12.4. Zhotovitel přebírá riziko, že po uzavření této Smlouvy dojde k podstatné

změně okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

12.5. Smluvní strany si vsouladu s ustanovením § 630 odst. 1 občanského

zákoníku sjednávají promlčecí lhůtu v délce 1O let ve vztahu k pohledávkám

Objednatele vůči Zhotoviteli.

12. 6. Zhotovitel prohlašuje, že při jednání o uzavření této Smlouvy mu byly sděleny

všechny pro něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti

uzavřít tuto Smlouvu dle § 1728 občanského zákoníku a že neočekává ani

nepožaduje od Objednatele žádné další informace v této věci.

12.7. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž

zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a objednatel jedno vyhotovení. Tato Smlouva

nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

6



Smlouva č. S 00273/2023

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv).

12. 8. Smluvní strany prohlašují, že si přečetly podmínky obsažené v této Smlouvě a

porozuměly jim. Na důkaz své skutečně vůle přijmout závazky založené touto

Smlouvou zde připojují své podpisy. Smluvní strany tímto rovněž potvrzují

převzetí příslušného počtu vyhotovení této Smlouvy.

12. 9. Uzavření této smlouw rozhodla Rada Objednatele dne 06.02.2023 č. usn.

0168/RMOb-Ple/2226/7.

12.10. Smluvm’ strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může

být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních internetových

stránkách Objednatele.

V
dne V ;9 dne

 

 

;;a'Statutární město Ostrava

‘/ - Městský obvod Plesná

Pavel Hrbáč, starosta
Ing. Dalibor Matějíček

  


